
 - 1 -

Město Blovice 
Rada města 

Usnesení č. 05/16 
 
 

z jednání rady města konaného 
dne 13.04.2016 

 
 
Usnesení obsahuje: 6 stran, body č. 187 – 232 
 

RM schvaluje 
 

187) program zasedání v předloženém znění včetně navržených změn 
 

 
188) znění a uzavření Kupní smlouvy na prodej movité věci mezi městem Blovice a obcí 

Ždírec, Ždírec 43, 336 01 Blovice, IČ: 00256455 – 5 ks komplet dýchacích přístrojů 
Saturn7 a 1 ks ocelové láhve 7 litrů za celkovou hodnotu ve výši 13.000 Kč, dle 
předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 05062/16 

 
189) znění a uzavření Kupní smlouvy na prodej movité věci - 1 ks ocelové láhve 5 litrů, za 

celkovou hodnotu ve výši 500 Kč, mezi městem Blovice a J. Š., nar. 24.01.1987, 
trvale Blovice, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 05069/16 

 
190) záměr prodeje movitého majetku města Blovice – 8 ks komplet dýchacích přístrojů 

Saturn S7 a 2 ks ocelových lahví 5 litrů, dle předloženého návrhu 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 05076/16 
 

191) znění a uzavření nájemní smlouvy na pronájem sezonního prodejního kiosku na 
přírodním koupacím biotopu Blovice v období od 03.06.2016 do 29.09.2016 mezi 
městem Blovice, IČ: 00256455 a Václavem Švarcem, Zdemyslice 128, 336 01 
Blovice, IČ: 62656830 za měsíční nájem 7.501 Kč bez DPH, dle předloženého 
návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 04885/16 

 
 

192) přijetí dotace do rozpočtu města Blovice od Plzeňského kraje, Škroupova 18, 306 13 
Plzeň,  IČ: 70890366 na projekt Oprava místních komunikací Bohušov, v rámci 
dotačního titulu: PSOV PK 2016 – Projekty obcí ve výši 150.000 Kč, dle 
předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 05083/16 



 - 2 -

 
193) přijetí dotace do rozpočtu města Blovice od Plzeňského kraje, Škroupova 18, 306 13 

Plzeň,  IČ: 70890366 na projekt II. etapa rozvoje optické sítě města Blovice, v rámci 
dotačního titulu: Finanční podpora výstavby a rozšiřování metropolitních sítí 
v Plzeňském kraji 2016 ve výši 913.000 Kč, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 05157/16 

 
194) přijetí dotace do rozpočtu města Blovice od Plzeňského kraje, Škroupova 18, 306 13 

Plzeň,  IČ: 70890366 na projekt Blovice – Kolowratská pohřební kaple s hrobkou, 
v rámci dotačního titulu: Č. 1 Zachování a obnova památek hodnoty a podstaty 
nemovité kulturní památky nebo národní kulturní památky 2016 ve výši 100.000 Kč, 
dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 05154/16 

 
195) cenovou nabídku fy Jaroslav Krpejš – projekce ekologických staveb, Družstevní 849, 

336 01 Blovice, na zajištění výkonu autorského dozoru projektanta při akci 
„Odvodnění hřbitova Blovice“ za cenu 10.000 Kč bez DPH (12.100 Kč vč. DPH), 
dle předloženého návrhu 

zodpovídá: místostarosta, OERM 
č.j.: MUBlov 05491/16 

 
196) cenovou nabídku fy František Topinka, Nebílovy 61, 332 04 Nezvěstice, IČ: 

15742873, na zajištění technického dozoru stavby „Odvodnění hřbitova Blovice“ za 
konečnou cenu 12.000 Kč, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: místostarosta, OERM 
č.j.: MUBlov 05490/16 

 
197) nevyhovění žádosti města Nepomuk, Nám. A. Němejce 63, 335 01 Nepomuk o 

zapůjčení prodejních stánků na farmářské trhy, dle předloženého návrhu 
zodpovídá: místostarosta 

 
 

198) záměr prodeje pozemku st. parc. č. 51 v k. ú. Hradiště u Blovic a obci Blovice, jehož 
součástí je budova s č. p. 20, prostřednictvím RK PUBEC s.r.o., Americká 60, 301 
00 Plzeň, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 05034/16 

 
199) revokaci usnesení RM 03/16 bod 118 ze dne 29.02.2016 s novým zněním: Rada 

města Blovice schvaluje přidělení bytu č. 8 v DPS Vlčice č. p. 70 žadatelce p. H. K., 
trvale Blovice 

zodpovídá: místostarosta, Plzeňské služby, s.r.o. 
č.j.: MUBlov 04357/16 

 
200) přidělení městského bytu č. 17, č. p. 88, Americká ulice, Blovice žadateli p. M. B., 

bytem Kasejovice 
zodpovídá: místostarosta, Plzeňské služby s.r.o. 

č.j.: MUBlov 03920/16 



 - 3 -

 
201) přidělení volného bytu č. 6, č. p. 20, Masarykovo náměstí, Blovice žadateli V. M., 

bytem Ždírec  
zodpovídá: místostarosta, Plzeňské služby s.r.o. 

č.j.: MUBlov 03611/16 
 

202) přidělení bytu č. 5, č. p. 88, Americká ulice, Blovice žadateli p. P. B., trvale 
Nepomuk 

zodpovídá: místostarosta, Plzeňské služby s.r.o. 
č.j.: MUBlov 04662/16 

 
203) nevyhovění žádosti p. A. Ch. na prodej části pozemku parc. č. 631/1 v k. ú. a obci 

Blovice, dle předloženého návrhu 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 03795/16 
 

204) uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 7700072192_1/VB mezi městem 
Blovice jako stranou povinnou a společností RWE GasNet, s.r.o, Klíšská 940, 401 17 
Ústí nad Labem, IČ: 27295567 jako stranou oprávněnou, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 05079/16 

 
205) ukončení smlouvy o výpůjčce, která byla uzavřena mezi městem Blovice a Správou a 

údržbou silnic Plzeňského kraje a která se týkala pozemků v rámci akce „Blovice – 
Luční ulice, chodník podél silnice II/111“, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 04916/16 

 
206) záměr výkupu pozemku parc. č. 447/12 v k . ú. a obci Blovice, dle předloženého 

návrhu 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 04928/16 
 

207) záměr zemědělského pachtu na pozemky města Blovice v k. ú. Blovice: 468, 523, 
1060/2, 526/49, 526/54, 746/11, 746/15, 799/32, 646/1, 646/4, 646/5 a část pozemku 
799/28 o výměře 1587 m2; v k. ú. Štítov u Blovic: parc. č. 428/18 a část pozemku 
parc. č. 428/20 o výměře 250 m2, pozemky jsou zapsané na LV 10001; pacht na dobu 
neurčitou, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 04158/16 

 
208) záměr pronájmu pozemku v k. ú. Blovice parc. č. 646/3, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 04158/16 

 
209) záměr prodeje pozemků parc. č. 762/13 a 764/60 v k. ú. a obci Blovice, dle 

předloženého návrhu 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 04377/16 
 



 - 4 -

210) vyhovění žádosti SK Inter Blovice o užívání pozemků města Blovice pro trénink 
cyklistického kroužku za podmínky dodržování příslušných předpisů, dle 
předloženého návrhu 

                                                                                                                         zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 05058/16 

 
211) jmenování velitele JSDHO p. Pavla Januše, bytem 5. května 661, 336 01 Blovice a to 

na dobu neurčitou, s účinností od 13.04.2016 
zodpovídá: starosta 

č.j.: MUBlov 04792/16 
 

212) zřizování exekutorského zástavního práva na nemovitou věc ve vlastnictví povinného 
za poplatek 8.865 Kč prostřednictvím Exekutorského úřadu Plzeň-město, Mgr. Ing. J. 
Prošek, Dominikánská 8, Plzeň jen po konzultaci dané pohledávky s městem Blovice 
jako oprávněným 

zodpovídá: místostarosta 
č.j.: MUBlov 04877/16 

 
213) radního p. Roberta Zelenku jako člena Řídícího výboru ITI Plzeňské metropolitní 

oblasti, dle předloženého návrhu 
zodpovídá: starosta 

 
214) nevyhovění žádosti p. A. K., trvale Praha o pronájem pozemku v areálu statku na 

Hradišti za účelem konání cirkusové produkce cirkusu Kellner, dle předloženého 
návrhu 

zodpovídá: tajemník 
č.j.: MUBlov 04391/16 

 
215) nevyhovění žádosti Mgr. Valerie Cuplové a Mgr. Vanky Jasné o finanční podporu na 

uskutečnění divadelního představení Tančírna v německém partnerském městě 
Triptis s tím, že v případě odložení realizace město podpoří tuto akci v příštím roce 
za splnění předem dohodnutých podmínek 

zodpovídá: tajemník 
č.j.: MUBlov 04322/16 

 
216) cenovou nabídku fy Václav Skřivan, Zemní práce, autodoprava, 5. května 662, 336 

01 Blovice, IČ: 76017427, na opravu vodního náhonu v Blovicích za částku 39.600 
Kč bez DPH, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
 

217) cenovou nabídku spol. Regionální služby s.r.o., Hradiště 123, Blovice, IČ: 46887407 
na opravu přepadu požární nádrže ve Štítově za částku 20.136 Kč bez DPH 
(24.364,98 Kč vč. DPH), dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
 
 
 
 
 

 



 - 5 -

RM bere na vědomí 
 
218) sdělení p. M. M., bytem Nepomuk o odmítnutí přiděleného bytu č. 8 v DPS Vlčice č. 

p. 70 dle předloženého znění 
zodpovídá: místostarosta 

č.j.: MUBlov 04357/16 
 

219) odpověď Odboru životního prostředí MěÚ Blovice na petici občanů Svárkova 
týkající se zákazu chovu skotu, dle předloženého znění 

zodpovídá: OŽP 
č.j.: MUBlov 03965/16 

 
220) stanovisko Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru kontroly, dozoru a stížností, k 

„Petici za zákaz chovu skotu“ občanů Svárkova, dle předloženého znění 
zodpovídá: tajemník 

č.j.: MUBlov 04316/16 
 

221) budoucí vyhlášení poptávkové řízení na opravu komunikace na pozemku parc. č. 
153/2 v k. ú. Blovice (plocha za Hotelem Panský dům) a na opravu chodníku 
v Cecimě s tím, že výsledek poptávkového řízení bude předložen RM 

zodpovídá: OERM 
 

RM ukládá 
 

222) zveřejnit záměr prodeje pozemku st. parc. č. 51 v k. ú. Hradiště u Blovic a obci 
Blovice, jehož součástí je budova s č. p. 20, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 05034/16 

 
223) vyhotovit geometrický plán pro vyznačení služebnosti stezky a cesty na pozemku st. 

parc. č. 51 v k. ú. Hradiště u Blovic a obci Blovice, dle předloženého návrhu 
zodpovídá: OERM 

č.j.: MUBlov 05034/16 
 

224) vyhotovit znalecký posudek pro určení prodejní ceny pozemku st. parc. č. 51 v k. ú. 
Hradiště u Blovic a obci Blovice, jehož součástí je stavba č. p. 20, dle předloženého 
návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 05034/16 

 
225) vyrozumět žadatelku Ing. Radku Milfortovou ohledně její žádosti o vyjádření 

k projektové dokumentaci na stavbu Kolna a oplocení areálu fy LESOIL WOOD s. r. 
o. na poz. 432/28, 432/29, 432/27 a 432/13, k. ú. Blovice, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 04441/16 

 
 
 
 



 - 6 -

226) zveřejnit záměr zemědělského pachtu na pozemky města Blovice v k. ú. Blovice: 
468, 523, 1060/2, 526/49, 526/54, 746/11, 746/15, 799/32, 646/1, 646/4, 646/5 a část 
pozemku 799/28 o výměře 1587 m2, v k. ú. Štítov u Blovic: parc. č. 428/18 a část 
pozemku parc. č. 428/20 o výměře 250 m2 pozemky jsou zapsané na LV 10001; 
pacht na dobu neurčitou 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 04158/16 

 
227) zveřejnit záměr pronájmu pozemku v k. ú. Blovice parc. č. 646/3 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 04158/16 

 
228) zveřejnit záměr prodeje pozemků parc. č. 762/13 a 764/60 v k. ú. a obci Blovice. 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 04377/16 

 
RM odkládá 

 
229) na příští zasedání RM revokaci či zrušení usnesení RM 19/16 bod 566 ze dne 

25.11.2015.  
zodpovídá: OERM 

 
230) do příštího zasedání RM žádost Diakonie Západ, Americká 29, 301 00 Plzeň, IČ: 

45331154, o účelovou dotaci na poskytování sociálně aktivizačních služeb pro 
rodiny s dětmi v lokalitě Blovicka, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: tajemník  
č.j.: MUBlov 04906/16 

 
231) žádost p. J. B., Blovice, o realizaci vsakovací jámy (jímky) na pozemku města parc. 

č. 350/9 v k. ú. a obci Blovice do vyjádření poskytovatele dotace na revitalizaci 
Raušarových sadů, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM  
 
 

RM předloží ZM 
 

232) ke schválení znění a uzavření kupní smlouvy mezi městem Blovice na straně 
kupující a M. K., bytem Blovice na straně prodávající na pozemek parc. č. 447/12 
v k. ú. a obci Blovice, který prodávající vlastní, dle předloženého návrhu 

zodpovídá: OERM 
č.j.: MUBlov 04928/16 

 
 

 
 
…………………………….       ………………………….. 
          Jan Poduška               Ing. Michal Hodek 
             starosta          místostarosta 


